
 
 

Al Sito web 

 Agli Atti 
 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE HARDWARE/SOFTWARE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, artt. 43 e 44, relativi alla 

capacità negoziale delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 che prevede l’emissione di determina a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER 801 del 01/02/2011 recante norme 

sugli obblighi di gara per contratti di assicurazione contro infortuni ed RCT degli 

alunni nelle scuole;  

CONSIDERATO che il servizio in questione riguarda l'affidamento del servizio 

di assistenza informatica e manutenzione hardware/software; 

RITENUTO di provvedere ad acquisire il servizio imputando il relativo impegno di 

spesa all’Attività A01-1  Funzioni generali amministrative e decoro della scuola del 

Programma Annuale 2022; 

 

DETERMINA 

 

a) di procedere all’ affidamento per il servizio di assistenza informatica e 

manutenzione hardware/software                          mediante procedura aperta previa pubblicazione         

del bando di gara sul sito web della scuola; 

b) di stabilire che il contraente sarà scelto in base all’offerta economicamente più 

vantaggiosa, nel rispetto delle norme prestabilite nonché dei contenuti della lettera 

invito e del relativo capitolato generale di gara; 

c) di approvare lo schema di lettera di invito alla procedura negoziata, il capitolato 

generale di gara, la scheda di formulazione dell’offerta e la modulistica 

complementare, contenente le modalità di svolgimento del procedimento di 

selezione e scelta della ditta cui aggiudicare il servizio, come da allegati alla 

presente determinazione, di cui fanno parte integrante e sostanziale; 

d) di demandare l’apertura delle buste delle offerte che perverranno e 

l’aggiudicazione del servizio ad apposita Commissione; 

CRIC80500T - A622C32 - REGISTRO DETERMINE - 0000001 - 25/01/2022 - UNICO - U



 
 

e) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento – ai sensi della L. 

n.50/2016 - è il Dirigente Scolastico Prof. Romano Dasti; 

f) di pubblicare la presente determina e gli atti conseguenti sul sito web dell’Istituto 

Scolastico. 

 

 

 

 

 

                                                                                  Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                           DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Prof. Romano Dasti 
                                                                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                    e per gli effetti dell’art. 3, co.2, D. Lgs. n. 39/93) 

 
 
 

CRIC80500T - A622C32 - REGISTRO DETERMINE - 0000001 - 25/01/2022 - UNICO - U


